- 1 -

潍坊市建筑业协会文件
潍建协字〔2020〕5 号

潍坊市建筑业协会

关于开展 2020 年度潍坊市建筑质量

“鸢都杯”工程复查的通知

各县市区、市属各开发区协会办事处，市直有关企业：

各县市区协会办事处，市直有关企业推荐的2020年度潍坊

市建筑质量“鸢都杯”工程的初审工作已完成，按照市建筑业

协会的统一安排，近期将由市协会秘书处组织对初审合格的工

程进行现场复查。现将有关事项通知如下：

一、复查时间

复查工作定于 2020 年 4 月 20 日开始，各推荐协会办事

处和单位按照复查日程安排（附件），提前做好准备。

二、复查依据

《潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程评选办法》、《关于评选

2020 年度潍坊市建筑质量“鸢都杯”工程的通知》以及本通知

和国家、省、市有关标准、规范规定。

- 2 -

三、复查程序

（一）申报单位进行工程情况汇报（参建单位应同时参加）：

主要介绍工程特点、难点，施工技术及质量保证措施、各分部分

项工程质量水平和质量评定结果（时间不超过 20 分钟）。

（二）观看五分钟的工程录相（DVD 光盘），复查组专家

进行建设性的点评。

（三）听取质量监督、建设单位、使用单位、监理单位、

物业单位（住宅工程）对工程质量的评价意见（被检查单位人

员回避）。

（四）现场复查工程实体质量。凡是复查小组要求查看的工

程内容和部位，被检查单位都必须予以满足，不得以任何理由回

避或拒绝。同时，要为复查组提供必要的检查工具（包括梯子、

手电筒等辅助性工具）。

（五）查阅工程的有关基本建设手续和工程技术资料（监

理单位做为参建单位申报的，应查阅监理资料）。

（六）讲评工程复查情况。

四、复查组织

（一）专家组按照专业由三或四名专家组成，其中一名担

任组长；协会派领队一名，负责联络各县市区和推荐单位，合

理安排复查行程及相关事宜。

（二）主申报单位按照复查要求，组织安排好相关的参建

和监理、物业等有关各单位，配合复查工作。

（三）专家组按照复查顺序，认真细致检查，逐个项目打分

后汇总。

- 3 -

潍坊市建筑业协会

2020 年4 月10日

五、有关要求

1.专家组必须公平、公正、公开进行现场复查和资料核查，

客观、真实、有效地向施工单位反馈情况。不向外界透露检查

情况。严禁提前泄露工程排名和推荐情况。专家的打分表和汇

总表签字汇总后存档备查。

2.本次复查工作，各县市区要按标准妥善安排好专家组食宿，

专家组的住宿费用由市协会按标准承担，剩余费用及其他费用由

各协会办事处协调解决。

3. 复查期间，不得安排非工作接待，不得安排与检查工程

无关的游览或参观项目。如有其他疑问或问题，请及时与协会

领队反映。

望各有关单位按照通知要求，切实组织做好本次复查的配

合工作。

附件：2020 年度潍坊市建筑质量鸢都杯工程复查（泰山

杯预检）日程安排

	潍坊市建筑业协会